genricum, et habet duas species ex parte huiusmodi huiusmodi superius  
 designatarum. Ex parte verecundia opponit huiusmodi Invidiam  
 hanc quia etiam de turpibus non timet exprobrari; et dicit verecundia non  
 fit virtus, sed tantum quaedam laudabilis pars invidiam tantum sim-  
 pliter vitium: quia quilibet delectatur vitium; non quodlibet  
 bonum. Sufficit ad rationem virtutis.

33.

Vitium abstinentiae oppositum et excessum ex parte maceritatis  
 et defectum ex parte huiusmodi gula huiusmodi sumpta, quo in 5 species  
 dicitur explicatas huiusmodi vitio.

Proposere, laute, sumis, ardentem, studiose.

haec nam in usu ciborum et quibusdam ponunt, nam: ipse cibus, et  
 cibus sumptio. primum inordinatio attendi debet: uno quidem modo  
 quantum ad ipsum cibum, et sic quantum ad substantiam et partem cibi que-  
 ritur aliquid superparos et dicitur, et est laute, quantum ad quantum quod  
 cibos accurate preparatos, et est studiose, quantum ad quantum in-  
 dendo eccedit sumis. alio vero modo attenditur inordinatio quippe  
 quantum ad ipsam sumptionem cibi, et modum comedendi: nam si quis  
 nimium pavore tempore comestitionis, dicitur Proposere, et sumis  
 affectu, et aviditate in epulis effusus quippe dicitur, dicitur Ardentem,  
 et merde. Ceterum gula est 5. scilicet Ingesta Ecithia, Secur-  
 titas, Inmunditia, Invetlogium, et Debetudo mentis.

34.

Gula est vitium mortale tunc, cum hoc inhaeret delectationi  
 gula tunc sumit, ita immoderate usurpans cibos, ut illorum causa parat  
 fit etiam violare leges quibus mortalibus obligantes, coram deo am-  
 citio antponat. unde quod quis ventrem deam suam constituit.  
 si vero in cibus gula illegat inordinatio quippe tunc secundum  
 ea quae sunt ad finem, ut parte gratia nimis quippe delectat cibos  
 rum non tantum ita, ut per hoc faceret aliquid contra legem dei, et per hunc  
 solum vitale. comestio a nullo modo erit peccata, si fit a  
 regulam tunc. hanc reglam sumit secundum naturam presentis  
 vite. in hanc namque sumenda est regula tunc circa cibos, quod  
 sumit finis ciborum. sed finis ciborum sumitur secundum  
 profuturam vitam naturam. ita namque delectabilia quae in vitam huius  
 vivunt, ordinantur ad aliquam huiusmodi vitam naturam sicut ad finem: